
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 03/19-01-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 44-03/19-01-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  συγκρότησης ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφ/νίας με συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π., για το έτος 2016.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 01 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
4017/5/15-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Έγκριση  συγκρότησης ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφ/νίας με συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π., για το έτος 2016.  
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7



 2 2 22 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της   § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα 
να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε 
μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής  αυτών   
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
        
 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α’/11) και ειδικότερα το άρθρο 26 αυτού σύμφωνα με το οποίο 
«στις περιπτώσεις που για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών, … δεν προβλέπεται η 
συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ 
της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία 
κληρώσεως, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν 
λόγω συλλογικό όργανο». 
2. Την αρ. πρωτ. οικ. 111897/26046/9-12-2015 ανακοίνωση του αναπ/τή Προϊστάμενου της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας για την διεξαγωγή 
κλήρωσης για ανάδειξη των μελών της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών της 11ης  Δεκεμβρίου 
2015. 
3. Το από 11-12-2015 πρακτικό κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας για την κλήρωση των μελών της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
Την συγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, με συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ. για το έτος 2016, ως εξής: 
 
 
 
Ως τακτικά μέλη τους: 
1. Βαγγελάτου Ανθή - Μαρία, Πολ. Μηχ/κό, ως Πρόεδρο της Επιτροπής 
2. Αλεξανδρόπουλο Διονύση, Πολ. Μηχ/κό, ως αναπληρωτή Προέδρου 
3. Τσιτσέλη Άγγελο, Μηχ. Μηχ/κό 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη , κατά σειρά , τους: 
1. Βιττωράτου Σπυριδούλα, Τοπογράφο Μηχ/κό 
2. Πανέρη Σταύρο, Πολ. Μηχ/κό Τ.Ε. 
3. Ρηγόπουλο Γεώργιο , Τοπογράφο Μηχ/κό Τ.Ε. 
 
 
Συνημμένα 
1) Η αρ. πρωτ 111897/26046/9-12-2015 Ανακοίνωση του αναπ/τή Πρ/νου Δ.Τ.Ε. 
2) Το από 11-12-2015 πρακτικό κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 
 
 
Εσωτ.Διανομή                                                                      Ο αναπ/τής Προϊστάμενος  Δ.Τ.Ε. 
 Δ.Τ.Ε.                                                                                                                                                   
 Τ.Σ.Ε.    
 Τ.Δ.Π.                                                                                                                         Νικ. Ανδρεάτος 

                                                                                                      Πολ. Μηχ/κός ΠΕ 
 
        
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7



 3 3 33 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
για την ανάδειξη μελών ετήσιας τριμελούς Επιτροπής για τους Διαγωνισμούς των έργων της 

Π.Ε. Κεφ/νίας για το έτος 2016 
 
 

Στο Αργοστόλι σήμερα την 11η Δεκεμβρίου 2015, ημέρα Παρασκευή, στο γραφείο του 
αναπ/τή Προϊστάμενου της  Δ.Τ.Ε.   Π.Ε. Κεφ/νίας οι κάτωθι : 
1. Νικ. Ανδρεάτος, αναπ/τής Προϊστάμενος  της  Δ.Τ.Ε.  
2. Διον. Κακονύκτη, αναπ/τρια Προϊσταμένη του τμήματος Τ.Σ.Ε. της Δ.Τ.Ε. 
3. Λάμπρος Νικολάου, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. 
 
 και έχοντας υπόψη : 
Α) Το άρθρο 26  του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ τ. Α  ́226/27-10-2011) 
Β) Την αρ. πρωτ. οικ. 111897/26046/9-12-2015 Ανακοίνωση του αναπ/τή Προϊστάμενου  
     της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Κεφ/νίας 
 

 Διενεργήσαμε κλήρωση προκειμένου να κληρωθούν τα ονόματα των  υπαλλήλων που 
απαιτούνται για την συγκρότηση της ετήσιας τριμελούς επιτροπής για τους διαγωνισμούς των 
έργων της Π.Ε. Κεφ/νίας για το έτος 2016. 
Η κλήρωση έγινε μεταξύ των υπάλληλων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας,τα ονόματα των οποίων περιλαμβάνονται στον πίνακα που συνοδεύει 
το παρόν πρακτικό, στον οποίο έχουν συμπεριληφθεί όλοι οι υπάλληλοι που δύνανται να είναι 
μέλη της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών. 
 
Από την κλήρωση προέκυψαν ως τακτικά μέλη οι υπάλληλοι:   
1. Βαγγελάτου Ανθή - Μαρία, Πολ. Μηχ/κό, ως Πρόεδρο της Επιτροπής 
2. Αλεξανδρόπουλο Διονύση, Πολ. Μηχ/κό, ως αναπληρωτή Προέδρου 
3. Τσιτσέλη Άγγελο, Μηχ. Μηχ/κό 

 
Και ως αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά οι υπάλληλοι: 
1. Βιττωράτου Σπυριδούλα, Τοπογράφο Μηχ/κό 
2. Πανέρη Σταύρο, Πολ. Μηχ/κό Τ.Ε. 
3. Ρηγόπουλο Γεώργιο , Τοπογράφο Μηχ/κό Τ.Ε. 
 
 
Οι παριστάμενοι και διενεργήσαντες την κλήρωση υπάλληλοι: 
1.   Νικ. Ανδρεάτος 
 
 
2.   Διον. Κακονύκτη 
 
 
3.   Λάμπρος Νικολάου 
  

  
Συνημμένα 
Κατάσταση υπαλλήλων μεταξύ των  
οποίων έγινε η κλήρωση 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη συγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, με συνολικό προϋπολογισμό 

ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7



 4 4 44 

κάτω από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ. για το έτος 2016, ως εξής, 
σύμφωνα με το από 11-12-2015 πρακτικό κλήρωσης: 
 
Ως τακτικά μέλη τους: 
1. Βαγγελάτου Ανθή - Μαρία, Πολ. Μηχ/κό, ως Πρόεδρο της Επιτροπής 
2. Αλεξανδρόπουλο Διονύση, Πολ. Μηχ/κό, ως αναπληρωτή Προέδρου 
3. Τσιτσέλη Άγγελο, Μηχ. Μηχ/κό 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη , κατά σειρά , τους: 
1. Βιττωράτου Σπυριδούλα, Τοπογράφο Μηχ/κό 
2. Πανέρη Σταύρο, Πολ. Μηχ/κό Τ.Ε. 
3. Ρηγόπουλο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχ/κό Τ.Ε. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 44-03/19-01-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7


		2016-01-26T14:59:09+0200
	Athens




